RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

DIRETAS

INDIRETAS

ANUIDADE DAS AFILIADAS

CONTRIBUICOES
REGULAMENTARES ORIUNDAS
DO SESI

CONTRIBUICAO SINDICAL

CONTRIBUICAO
CONFEDERATIVA

RECEITAS INSTITUCIONAIS

RECEITAS INDUSTRIAIS

RECEITA DA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTARES

RECEITAS DE ARTIGOS
CONFECCIONADOS EM
CURSOS

66.088.100,79

32.621.279,26

33.466.821,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67.195.686,98

32.753.798,05

34.441.888,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

101,7%

100,4%

102,9%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

53,9%

26,6%

27,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%




OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECUPERAGCAO DE DESPESAS

MULTA E JUROS DE MORA

DESCONTOS OBTIDOS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SALDO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

RECEITAS DE PATROCINIOS

CONVENIOS

ENTIDADES DO SISTEMA
INDUSTRIA

ENTIDADES PUBLICAS

ENTIDADES PRIVADAS

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

SINDICATOS

OUTROS CONVENIOS

6.473.268,65

1.875.146,20

108.367,11

1.488,00

4.107.267,34

0,00

381.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.900.351,17

1.832.247,80

173.133,47

8.439,06

886.530,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

44,8%

97,7%

159,8%

567,1%

21,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

5,3%

1,5%

0,1%

0,0%

3,3%

0,0%

0,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERACOES DE CREDITO o o
INTERNAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERAGOES DE CREDITO 0.00 0.00 0.0% 0.0%

EXTERNAS

AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,0% 0.0%
AMORTIZACOES DE . .
EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
AMORTIZAGOES DE 0.00 0.00 0.0% 0,00

FINANCIAMENTOS

SUBVENCOES 4.869.126,51 4.731.315,52 97.2% 4,0%

SUBVENCOES

0, 0,
EXTRAORDINARIAS 4.869.126,51 4.731.315,52 97,2% 4,0%

AUXILIOS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Geréncia de Planejamento e Controladoria - GEPLA - Sistema ERP Protheus



PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

ORDENADOS E SALARIOS SESI

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS,
LUBRIFICANTES E GAS
ENGARRAFADO

MATERIAL DE COMPUTAGCAO

MATERIAL DE REPRODUGCAO
GRAFICA E EDITORACAQO

GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO, ROUPARIA DE
CAMA E MESA

48.225.306,88

27.882.098,98

16.367.152,72

2.807.164,82

0,00

1.168.890,36

3.663.670,14

102.740,64

765.708,18

551.508,81

119.930,12

3.100,00

627.360,92

178.719,58

49.283.039,04

28.140.420,09

17.675.239,87

2.698.608,16

0,00

768.770,92

2.602.161,45

59.772,07

573.747,31

408.818,03

56.108,18

165,00

472.288,23

68.603,06

102,2%

100,9%

108,0%

96,1%

0,0%

65,8%

71,0%

58,2%

74,9%

74,1%

46,8%

5,3%

75,3%

38,4%

39,3%

22,7%

13,3%

2,3%

0,0%

1,0%

3,0%

0,1%

0,6%

0,4%

0,1%

0,0%

0,5%

0,1%



MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE 18.530,00 9.186,87 49,6% 0,0%

MATERIAL MEDICO,
ODONTOLOGICO, HOSPITALAR, 498.648,19 401.503,52 80,5% 0,4%
QUIMICO E LABORATORIAL

EMBALAGENS 50,00 0,00 0,0% 0,0%

MATERIAL DE MANUTENGAO -

BENS MOVEIS E IMOVEIS 628.585,41 445.940,46 70,9% 0,5%
rs_TEEch/:ALU?ECAcAo 1.380,00 183,00 13,3% 0,0%
:::CTFEELAC;ESPORTNO EDE 102.158,86 70.637,47 69,1% 0,1%
I\cng;FNR::\L pReomE 23.371,92 11.539,39 49,4% 0,0%
ACESSORIOS OPERACIONAIS 27.033.91 0.689,56 36.6% 0.0%
OUTROS MATERIAIS 14.843,60 13.779,30 92,8% 0,0%

MATERIAL DE

0, 0,
DISTRIBUICAO GRATUITA 277.512,82 167.911,07 60,5% 0,2%

PREMIOS 277.512,82 167.911,07 60,5% 0,2%



OUTROS MATERIAIS DE
DISTRIBUIGAO GRATUITA




ARRENDAMENTO
MERCANTIL

MAQUINAS E APARELHOS

VEICULOS RODOVIARIOS

MOBILIARIO EM GERAL

BENS IMOVEIS

OUTROS ARRENDAMENTOS

IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

250.722,90

0,00

0,00

0,00

174.780,59

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

69,7%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,2%

0,0%

0,0%



IMPOSTOS MUNICIPAIS 5.943,64 1.442,84 24,3% 0,0%

TAXAS 244.779,26 173.337,75 70,8% 0,2%

CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E

0, 0
CONTRIBUICOES 0.00 0,00 0,0% 0,0%

CONTRIBUICOES -

TRANSFERENCIAS 5.873.987,06 5.956.973,38 101,4% 4,8%
REGULAMENTARES
CONTRIBUICAO FEDERACOES 4.626.167,07 4.703.698,09 101,7% 3,8%
CONTRIBUICAO IEL REGIONAIS 1.247.819,99 1.253.275,29 100,4% 1,0%

CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES DO SISTEMA 0,00 0,00 0.0% 0,0%
INDUSTRIA
ENTIDADES PUBLICAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PRIVADAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ORGANISMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

INTERNACIONAIS



SINDICATOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

OUTROS CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 2.200,00 714,00 32,5% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 2.200,00 714,00 32,5% 0,0%

INVESTIMENTOS 14.144.924,26 10.043.272,57 71,0% 11,5%
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
BENS IMOVEIS 10.640.356,82 7.445.809,92 70,0% 8,7%
BENS MOVEIS 3.489.867,44 2.596.590,65 74,4% 2,8%
BENS INTANGIVEIS 14.700,00 872,00 5,9% 0,0%

SUBVENCOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENGOES

0, 0
EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%



Fonte: Geréncia de Planejamento e Controladoria - GEPLA - Sistema ERP Protheus

GESTAO 28.307.845,35 13.147.001,54 46,4% 23,1%

EDUCAGAO 15.834.725,10 12.830.151,43 81,0% 12,9%

CULTURA 1.046.903,48 337.048,37 32,2% 0,9%

SUPORTE AO NEGOCIO 21.390.669,22 19.434.134,02 90,9% 17,4%

OUTRAS INICIATIVAS* 200.059,20 98.273,72 49,1% 0,2%
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* Consiste em outras iniciativas realizadas pela Entidade, em alinhamento aos interesses da industria
(Defesa de Interesse e Tecnologia e Inovagao).



